
1 

 

 

 
 

6 
созыв 

2019-2024      

 

 

ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООЕЕ  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЕЕ    

ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  
_____________________________________________________________ 

198264, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, дом 22, корп. 3 лит. А 
 

РЕШЕНИЕ 
02.12.2020 г. № 59 
 
О публичных слушаниях 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 19 Закона Санкт-Петербурга № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь 
Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, Муниципальный Совет 
РЕШИЛ: 
1. Назначить публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА «О бюджете внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» на 18.12.2020  с 15.00 по адресу: Санкт-
Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д.22, к.3 (зал заседаний Муниципального Совета). 
2. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА «О 
бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» (далее – 
Порядок) согласно Приложению. 
3. Официально опубликовать проект Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» и настоящий Порядок в печатном издании внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ» и разместить на 
сайте vmo39.spb.ru. Срок до 04.12.2020 (включительно). 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ». 
5. Провести заседание Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 28.12.2020 в 11.00 по вопросу принятия Решения Муниципального Совета МО 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 
2021 год». 
6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования. 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА                                                   С.Ю. Давыдова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 - 1 

Декабрь 2020 



2 

 

 
 

          Приложение 
         к Решению Муниципального Совета 

         МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
         от 02.12.2020 № 59 

 
Порядок учета предложений и участия граждан 

в обсуждении проекта Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  
«О бюджете внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» 
 

1. Общие положения 
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия граждан в обсуждении проекта Решения 
Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» (далее – проект). 
1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Сосновая Поляна (далее – граждане). 
1.3. Результаты публичных слушаний по проекту носят рекомендательный характер. 
 

2. Формы участия граждан в обсуждении проекта 
2.1. Внесение предложений по проекту (в письменной форме или по электронной почте). 
2.2. Публичные слушания. 
 

3. Порядок внесения предложений граждан по проекту 
3.1. Граждане вносят в аппарат Муниципального Совета предложения в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) 
проекта, при этом указываются следующие сведения: 
- Ф.И.О. гражданина; 
- адрес места жительства; 
- контактный телефон; 
- текст предложения по проекту. 
3.2. Предложения принимаются: 
-по адресу: Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д.22, к.3, каб. 200 (2 этаж). 
-e-mail: ms39@mail.ru 
 

4. Порядок рассмотрения предложений граждан по проекту 
4.1. Предложения граждан по проекту, поступающие в аппарат Муниципального Совета, регистрируются по прилагаемой форме (приложение к 
Порядку). 
4.2. Предложения граждан по проекту, представленные в срок, установленный частью 3 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению. 
Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат. 
4.3. Со дня окончания принятия предложений граждан по проекту, аппарат Муниципального Совета готовит заключение и рекомендации по 
поступившим предложениям о принятии или отклонении предложений граждан по проекту и направляет указанные предложения Муниципальному 
Совету.  
4.4. Граждане, внесшие предложения, вправе по своему желанию присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений, для чего они 
информируются аппаратом Муниципального Совета о месте, дате и времени заседания. 
 

5. Порядок организации публичных слушаний по проекту 
5.1. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту устанавливаются Решением Муниципального Совета.  
5.2. Аппарат Муниципального Совета по организации и проведению публичных слушаний: 
-составляет список лиц, участвующих в публичных слушаниях; 
-устанавливает порядок выступлений на публичных слушаниях; 
-организует подготовку результатов публичных слушаний по проекту и его опубликование (обнародование), а также направление протокола и 
результатов публичных слушаний по проекту в Муниципальный Совет. 
 

6. Порядок проведения публичных слушаний по проекту 
6.1. Ведет публичные слушания председатель, избираемый из числа лиц, участвующих в публичных слушаниях. 
6.2. В процессе проведения публичных слушаний обсуждаются предложения по проекту, высказанные участниками публичных слушаний, которые 
отражаются в протоколе. Протокол ведет секретарь публичных слушаний, избираемый из числа лиц, участвующих в публичных слушаниях. 
6.3. Секретарь регистрирует выступающих участников публичных слушаний. 
6.4. В протоколе указывается количество выступивших участников публичных слушаний, предложения по проекту, высказанные ими в ходе публичных 
слушаний, предложения по проекту, снятые с обсуждения в связи с противоречием действующему законодательству или не относящиеся к существу 
обсуждаемого проекта. 
6.5. По окончании публичных слушаний оформляются протокол и результаты публичных слушаний по проекту с мотивированным обоснованием 
принятых решений, которые подписываются председателем публичных слушаний. 
 

7. Результаты публичных слушаний по проекту 
7.1. Протокол и результаты публичных слушаний по проекту публикуются в официальных средствах информации МО Cосновая Поляна, размещаются на 
сайте vmo39.spb.ru в сети Интернет не позднее 10 дней со дня проведения публичных слушаний. 
7.2. Протокол и результаты публичных слушаний направляются аппаратом Муниципального Совета в Муниципальный Совет. 
 
 
 
 



3 

 

 
 
 
                          Приложение 

к Порядку учета предложений и участия граждан  
в обсуждении проекта Решения Муниципального  

Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА «О бюджете 
 внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципального  
округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» 

 
 

Форма регистрации предложений граждан 
по проекту Решения Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  

«О бюджете внутригородского муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципального округа  

СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» 
 

№  
п/п 

Инициаторы внесения предложений Ф.И.О.,  
адрес, контактный телефон 

Содержание предложений 

   

 
 
 
 
 
 

«Информационное сообщение о проведении публичных слушаний» 
18 декабря 2020 года с 15.00 часов по адресу: Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д.22, к.3 (зал заседаний Муниципального Совета) 
состоятся публичные слушания проекту Решения Муниципального Совета СОСНОВАЯ ПОЛЯНА «О бюджете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год». 
Организатор публичных слушаний – Муниципальный Совет МО Сосновая Поляна. 
Информация размещена на сайте Сосновая Поляна: https://vmo39.spb.ru и в печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ». 
Проведение публичных слушаний организуется с соблюдением требований постановления правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 № 121 «О 
мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и санитарно-эпидемиологических 
рекомендаций Роспотребнадзора. 
 
 
 
 
 
 
 

6 
созыв 

2019-2024                                  

ПРОЕКТ 

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННЫЫЙЙ  ССООВВЕЕТТ  

ВВННУУТТРРИИГГООРРООДДССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО    

ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  ССААННККТТ--ППЕЕТТЕЕРРББУУРРГГАА    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА  ССООССННООВВААЯЯ  ППООЛЛЯЯННАА 
____________________________________________________________ 

198264, Санкт-Петербург,  ул. Пограничника Гарькавого, дом 27, корпус 2 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
___.___.2020г. № ___ 
 
О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа  
СОСНОВАЯ ПОЛЯНА  на 2021  год 
 
В соответствии со статьей 1841 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации и согласно Положения «О бюджетном процессе во 
внутригородском Муниципального образовании Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА», утвержденного Решением 
Муниципального Совета от 18.04.2018г. № 71, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА)  
Р Е Ш И Л : 
 
Статья 1. 

1. Утвердить общий объем доходов бюджета на 2021 год в сумме 132 857,8 тыс. руб. 
2. Утвердить общий объем расходов бюджета на 2021 год в сумме 154 884,4 тыс. руб. 
3. Установить размер дефицита бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год в сумме 22 026,6 тыс. руб. 
4. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. 
руб. 



4 

 

5. Утвердить верхний предел долга по муниципальным гарантиям МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 0,0 
тыс. руб. 
6. Установить предельный объем муниципального долга МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в течение 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

 
Статья 2. 

1. Учесть в местном бюджете МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год поступления доходов по источникам, определенным приложением № 9 к 
Проекту Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов» согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021г., в том 
числе: 

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству – 3 878,3 тыс. руб.; 

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся 
под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге – 
6 709,2 тыс. руб.; 

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате вознаграждения приемным родителям – 4 283,2 тыс. 
руб.; 

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов  
об административных правонарушениях – 7,8 тыс. руб.; 

 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выравнивание бюджетной обеспеченности – 
110 171,4 тыс. руб. 

 
Статья 3. 
 

1. Утвердить Ведомственную структуру расходов бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год, согласно приложению 2 к настоящему Решению. 
2. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2022 год, согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
3. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета на 2021 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2021 году в сумме 
8 390,0 тыс. руб., в том числе: 

 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 6 709,2 тыс. руб.; 

 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы – 1 680,8 
тыс. руб. 

 
Статья 4. 
Утвердить источником внутреннего финансирования дефицита местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год «Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета», согласно приложению 5 к настоящему Решению. 
 
Статья 5. 
Утвердить перечень и коды администраторов доходов местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно приложению 6 к настоящему Решению. 
 
Статья 6.  
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, согласно 
приложению 7 к настоящему Решению. 
 
Статья 7. 
 

1. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования С.Ю. Давыдову. 
2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2021 года. 
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию. 

 
 
 
 
Глава муниципального образования                                                                   С.Ю. Давыдова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год" 

Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год 
(тыс.руб.) 

Код Наименование   источника    доходов Сумма 

000 (код источника доходов) Наименование источника доходов   

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 807,9 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3 738,0 

000 1 01 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 738,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 3 738,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 001,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1 001,0 

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1 001,0 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 1 001,0 

867 1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения, подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 1 000,0 

939 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 1,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 210,0 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях 1 190,0 

000 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 1 190,0 

806                                    1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 1 000,0 

807 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 100,0 

815 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 20,0 

824 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 50,0 

853 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 40,0 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1 858,9 

000 1 16 10123 01 0000 140 
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 1 858,9 

000 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) 1 858,9 

806 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) 803,9 

807 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) 1 015,0 

815 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности) 20,0 

000 1 16 07000 01 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным 
внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от 
имени Российской Федерации 20,0 

000 1 16 07010 00 0000 140 
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 10,0 

939 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (муниципальным) 10,0 

000 1 16 07090 00 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, Центральным банком Российской 
Федерации 10,0 

939 1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального 
образования города федерального значения 10,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 125 049,9 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 125 049,9 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 110 171,4 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 110 171,4 

939 2 02 15001 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета свубъекта Российской Федерации 110 171,4 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 14 878,5 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 3 886,1 

939 2 02 30024 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 3 886,1 

939 2 02 30024 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государсвенных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3 878,3 

939 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государсвенного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 7,8 

000 2 02 30027 00 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 10 992,4 

939 2 02 30027 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 10 992,4 

939 2 02 30027 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригродских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 6 709,2 

939 2 02 30027 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 4 283,2 

  И Т О Г О  Д О Х О Д О В :   132 857,8 

 



6 

 

 
 
 

Приложение 2 
к проекту Решения Муниципального Совета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга   муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от ___.___.2020г. № ___   

"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год" 
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год 

 
                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование  
Код 
ГРБ

С 

Код 
раздела
/подраз

дела                                                                                                                                                                                                                                                

Код целевой 
статьи                                                                                                                                                                                                                                                

Код 
вид

а 
рас
ход
ов                                                                                                                                                                                                                                                

Сумма 

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО  945       3 983,4 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 945 0100     3 933,4 

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 945 0102     1 398,5 

1.1. Содержание Главы муниципального образования 945 0102 00200 00011   1 398,5 

1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0102 00200 00011 100 1 380,5 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0102 00200 00011 120 1 380,5 

1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0102 00200 00011 200 18,0 

1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 0102 00200 00011 240 18,0 

2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 945 0103     2 438,9 

2.1. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов 
в связи с осуществлением ими своих мандатов  945 0103 00200 00021   158,2 

2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0103 00200 00021 100 158,2 

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0103 00200 00021 120 158,2 

2.2. Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 945 0103 00200 00022   2 280,7 

2.2.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 945 0103 00200 00022 100 1 714,8 

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 945 0103 00200 00022 120 1 714,8 

2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0103  00200 00022 200 564,4 

2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 0103 00200 00022 240 564,4 

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 945 0103 00200 00022 800 1,5 

2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0103 00200 00022 850 1,5 

3. Другие общегосударственные вопросы 945 0113     96,0 

3.1. 
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 945 0113 09200 00441   96,0 

3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 945 0113 09200 00441 800 96,0 

3.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 945 0113 09200 00441 850 96,0 

II. ОБРАЗОВАНИЕ 945 0700     50,0 

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 945 0705     50,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений 945 0705 42800 00181   50,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 945 0705 42800 00181 200 50,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 945 0705 42800 00181 240 50,0 

II. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО  939       150 901,0 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 0100     27 436,1 

1. 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 939 0104     27 328,3 

1.1. 
Содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования 939 0104 00200 00031   1 398,1 

1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 00031 100 1 380,5 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 00031 120 1 380,5 

1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00031 200 17,6 

1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00031 240 17,6 

1.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 939 0104 00200 00032   22 051,9 

1.2.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 00032 100 15 543,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 00032 120 15 543,7 

1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00032 200 6 498,2 

1.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 00032 240 6 498,2 

1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 939 0104 00200 00032 800 10,0 

1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0104 00200 00032 850 10,0 

1.4. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 939 0104 00200 G0850   3 878,3 

1.4.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 939 0104 00200 G0850 100 3 595,5 

1.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 939 0104 00200 G0850 120 3 595,5 

1.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 G0850 200 282,8 

1.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0104 00200 G0850 240 282,8 

2. Резервные фонды  939 0111     100,0 

2.1. Формирование резервного фонда местной администрации муниципального образования 939 0111 07000 00061   100,0 

2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 939 0111 07000 00061 800 100,0 

2.1.1.1. Резервные средства 939 0111 07000 00061 870 100,0 

3. Другие общегосударственные вопросы 939 0113     7,8 

3.1. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 939 0113 09200 G0100   7,8 

3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0113 09200 G0100 200 7,8 

3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0113 09200 G0100 240 7,8 

II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 939 0300     590,0 

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 939 0309     590,0 

1.1. 

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе 
и обмене информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации 939 0309 21900 00081   100,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00081 200 100,0 



7 

 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00081 240 100,0 

1.1. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий 939 0309 21900 00091   490,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00091 200 490,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0309 21900 00091 240 490,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 0400     2 195,0 

1 Общеэкономические вопросы 939 0401     2 195,0 

1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 
лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, 
ищущих работу впервые; ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 939 0401 51000 00101   2 195,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0401 51000 00101 200 2 195,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0401 51000 00101 240 2 195,0 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 939 0500     86 766,2 

1. Благоустройство 939 0503     86 766,2 

1.1. Благоустройство территории муниципального образования  939 0503 60000 00131   48 266,4 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00131 200 48 266,4 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00131 240 48 266,4 

1.3. Озеленение территорий муниципального образования 939 0503 60000 00151   38 499,8 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00151 200 38 370,4 

1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0503 60000 00151 240 38 370,4 

1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 939 0503 60000 00151 800 129,4 

1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 939 0503 60000 00151 850 129,4 

V. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 939 0600     710,0 

1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 939 0605     710,0 

1.1. 
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 939 0605 41000 00171   710,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0605 41000 00171 200 710,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0605 41000 00171 240 710,0 

VI. ОБРАЗОВАНИЕ 939 0700     5 830,0 

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 939 0705     200,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов 
муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений 939 0705 42800 00181   200,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0705 42800 00181 200 200,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0705 42800 00181 240 200,0 

2. Другие вопросы в области образования 939 0709     5 630,0 

2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 939 0709 79500 00191   1 710,0 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00191 200 1 710,0 

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00191 240 1 710,0 

2.1. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 939 0709 79500 00491   1 580,0 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00491 200 1 580,0 

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00491 240 1 580,0 

2.2. 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, 
установленных законодательством Санкт-Петербурга 939 0709 79500 00511   350,0 

2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00511 200 350,0 

2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00511 240 350,0 

2.3. 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 939 0709 79500 00521   650,0 

2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00521 200 650,0 

2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00521 240 650,0 

2.4. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге 939 0709 79500 00531   1 340,0 

2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00531 200 1 340,0 

2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0709 79500 00531 240 1 340,0 

VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 0800     9 560,0 

1. Культура 939 0801     9 560,0 

1.1. 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 939 0801 44000 00201   5 250,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00201 200 5 250,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00201 240 5 250,0 

1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 939 0801 44000 00561   2 760,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00561 200 2 760,0 

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00561 240 2 760,0 

1.3. 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих на территории ВМО Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 939 0801 44000 00571   1 550,0 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00571 200 1 550,0 

1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 0801 44000 00571 240 1 550,0 

VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 1000     12 673,2 

1. Пенсионное обеспечение 939 1001     1 680,8 

1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в 
органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также 
приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-
Петербурга 939 1001 50500 00231   1 680,8 

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1001 50500 00231 300 1 680,8 

1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1001 50500 00231 310 1 680,8 

2. Охрана семьи и детства 939 1004     10 992,4 

2.1. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 939 1004 51100 G0860   6 709,2 

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 51100 G0860 300 6 709,2 

2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 939 1004 51100 G0860 310 6 709,2 

2.2. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 939 1004 51100 G0870   4 283,2 

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 939 1004 51100 G0870 300 4 283,2 

2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 939 1004 51100 G0870 320 4 283,2 

IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 939 1100     2 040,0 



8 

 

1. Массовый спорт 939 1102     2 040,0 

1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования 939 1102 48700 00241   2 040,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1102 48700 00241 200 2 040,0 

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 1102 48700 00241 240 2 040,0 

X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 939 1200     3 100,5 

1 Периодическая печать и издательства 939 1202     3 100,5 

1.1. 

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном 
развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации 939 1202 45700 00251   3 100,5 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 939 1202 45700 00251 200 3 100,5 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 939 1202 45700 00251 240 3 100,5 

  ИТОГО РАСХОДОВ:         154 884,4 

 
 
 
 
 

Приложение 3 
к проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от ___.___.20120.№ ___  

"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга   муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год" 
Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 
                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ п/п Наименование  

Код 
раздела
/подраз

дела                                                                                                                                                                                                                                                

Код целевой 
статьи                                                                                                                                                                                                                                                

Код 
вида 
расхо
дов                                                                                                                                                                                                                                                

Сумма 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     31 369,5 

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102     1 398,5 

1.1. Содержание Главы муниципального образования 0102 00200 00011   1 398,5 

1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0102 00200 00011 100 1 380,5 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00011 120 1 380,5 

1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0102 00200 00011 200 18,0 

1.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0102 00200 00011 240 18,0 

2. 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 0103     2 438,9 

2.1. 

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов местного самоуправления, выборным 
должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, расходов в 
связи с осуществлением ими своих мандатов 0103 00200 00021   158,2 

2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00021 100 158,2 

2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 120 158,2 

2.2. Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 0103 00200 00021   2 280,7 

2.2.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0103 00200 00022 100 1 714,8 

2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00022 120 1 714,8 

2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103  00200 00022 200 564,4 

2.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00022 240 564,4 

2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00022 800 1,5 

2.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 00200 00022 850 1,5 

3. 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104     27 328,3 

3.1. 
Содержание и обеспечение деятельности Главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 0104 00200 00031   1 398,1 

3.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00031 100 1 380,5 

3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 120 1 380,5 

3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 200 17,6 

3.1.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 17,6 

3.2. 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распорядительного органа) 
муниципального образования 0104 00200 00032   22 051,9 

3.2.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 00032 100 15 543,7 

3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 120 15 543,7 

3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 200 6 498,2 

3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00032 240 6 498,2 

3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 10,0 

3.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00032 850 10,0 

3.4. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 0104 00200 G0850   3 878,3 

3.4.1. 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0104 00200 G0850 100 3 595,5 

3.4.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 3 595,5 

3.4.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 282,8 

3.4.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 282,8 

4. Резервные фонды  0111     100,0 

4.1. Формирование резервного фонда местной администрации муниципального образования 0111 07000 00061   100,0 

4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 100,0 

4.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00061 870 100,0 

5. Другие общегосударственные вопросы 0113     103,8 

5.1. 
Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-
Петербурга и содержание его органов 0113 09200 00441   96,0 

5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 96,0 

5.1.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 00441 850 96,0 

5.2. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных правонарушениях 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  0113 09200 G0100   7,8 

5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 200 7,8 

5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 G0100 240 7,8 

II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     590,0 

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309     590,0 



9 

 

1.2. 
Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий 0309 21900 00091   490,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 200 490,0 

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 240 490,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     2 195,0 

1 Общеэкономические вопросы 0401     2 195,0 

1.1. 

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из числа 
выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые; 
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 0401 51000 00101   2 195,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 200 2 195,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 51000 00101 240 2 195,0 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     86 766,2 

1. Благоустройство 0503     86 766,2 

1.1. Благоустройство территории муниципального образования  0503 60000 00131   48 266,4 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 48 266,4 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 240 48 266,4 

1.2. 
Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением санитарного благополучия 
населения 0503 60000 00141   0,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 0,0 

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 240 0,0 

1.3. Озеленение территорий муниципального образования 0503 60000 00151   38 499,8 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 38 370,4 

1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 240 38 370,4 

1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 60000 00151 800 129,4 

1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 60000 00151 850 129,4 

V. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600     710,0 

1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605     710,0 

1.1. 
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 0605 41000 00171   710,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0605 41000 00171 200 710,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 41000 00171 240 710,0 

VI. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     5 880,0 

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     250,0 

1.1. 

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных 
лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений 0705 42800 00181   250,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 250,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 250,0 

2. Другие вопросы в области образования 0709     5 630,0 

2.1. Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 79500 00191   1 710,0 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00191 200 1 710,0 

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00191 240 1 710,0 

2.1. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 0709 79500 00491   1 580,0 

2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00491 200 1 580,0 

2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00491 240 1 580,0 

2.2. 
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга 0709 79500 00511   350,0 

2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00511 200 350,0 

2.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00511 240 350,0 

2.3. 
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 0709 79500 00521   650,0 

2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00521 200 650,0 

2.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00521 240 650,0 

2.4. 
Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 0709 79500 00531   1 340,0 

2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00531 200 1 340,0 

2.4.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 79500 00531 240 1 340,0 

VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     9 560,0 

1. Культура 0801     9 560,0 

1.1. 
Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 0801 44000 00201   5 250,0 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00201 200 5 250,0 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00201 240 5 250,0 

1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 0801 44000 00561   2 760,0 

1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00561 200 2 760,0 

1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00561 240 2 760,0 

1.3. 

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального 
согласия, сохранения и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории ВМО 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 0801 44000 00571   1 550,0 

1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00571 200 1 550,0 

1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 44000 00571 240 1 550,0 

VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     12 673,2 

1. Пенсионное обеспечение 1001     1 680,8 

1.1. 

Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах 
местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, 
пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления муниципальных образований (далее - доплата к пенсии), а также приостановление, 
возобновление, прекращение выплаты к пенсии в соответствии с законом Санкт-Петербурга 1001 50500 00231   1 680,8 

1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 50500 00231 300 1 680,8 

1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 50500 00231 310 1 680,8 

2. Охрана семьи и детства 1004     10 992,4 

2.1. 
Расходы на исполнение государственного полномочия  по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   6 709,2 

2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 6 709,2 

2.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 6 709,2 

2.2. 
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0870   4 283,2 

2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0870 300 4 283,2 

2.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100 G0870 320 4 283,2 

IX. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     2 040,0 

1. Массовый спорт 1102     2 040,0 



10 

 

1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, 
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий муниципального образования 1102 48700 00241   2 040,0 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 00241 200 2 040,0 

1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 48700 00241 240 2 040,0 

X. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     3 100,5 

1 Периодическая печать и издательства 1202     3 100,5 

1.1. 

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения 
проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 1202 45700 00251   3 100,5 

1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 3 100,5 

1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 3 100,5 

  ИТОГО РАСХОДОВ:       154 884,4 

 
 
 
 
 
 

к проекту Решения Муниципального Совета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от ___.___.2020г. № ___ 
"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год" 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета   внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 
                                                                                                                           (тыс.руб.) 

№ 
п/п 

Наименование  
Код 

раздела/под
раздела                                                                                                                                                                                                                                                

Сумма 

I. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 31 369,5 

1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 398,5 

2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 2 438,9 

3. 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 0104 27 328,3 

4. Резервные фонды  0111 100,0 

5. Другие общегосударственные вопросы 0113 103,8 

II. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 590,0 

1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 590,0 

III. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 195,0 

1 Общеэкономические вопросы 0401 2 195,0 

IV. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 86 766,2 

1. Благоустройство 0503 86 766,2 

V. ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 710,0 

1. Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 710,0 

VI. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 880,0 

1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 250,0 

2. Другие вопросы в области образования 0709 5 630,0 

VII. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 9 560,0 

1. Культура 0801 9 560,0 

VIII. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 12 673,2 

1. Пенсионное обеспечение 1001 1 680,8 

2. Охрана семьи и детства 1004 10 992,4 

VIII. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 2 040,0 

1. Массовый спорт 1102 2 040,0 

IX. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 100,5 

1 Периодическая печать и издательства 1202 3 100,5 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   154 884,4 

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 5 
к проекту Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от ___.___.2020г. № ___ 

"О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год" 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год 

  
тыс. руб. 

Код Наименование  Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 22 026,6 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 22 026,6 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -132 857,8 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -132 857,8 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -132 857,8 

939 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга -132 857,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 154 884,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 154 884,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 154 884,4 

939 01 05 02 01 03 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга 154 884,4 

Всего источников финансирования дефицита бюджета 22 026,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

Приложение 6 
К Проекту Решения Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от     .2020 г. №  

 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» 
 
 

Перечень 
главных администраторов доходов местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год 

 

Код бюджетной классификации Российской 
Федерации 

Наименование 
главного 

администратора  
доходов местного бюджета  

182  Федеральная налоговая служба 

 1 01 02010 01 0000 110 
Налог, на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

867  
Комитет по благоустройству 
Санкт-Петербурга 

 1 13 02993 03 0100 130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения, подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

806  
Государственная административно- 
техническая инспекция 

 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 

807  
Государственная жилищная инспекция 
Санкт-Петербурга 

 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 

815  Комитет по градостроительству и архитектуре 

 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

824  
Комитет по печати и взаимодействию 
со средствами массовой информации 

 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 

853  
Администрация Красносельского района 
Санкт-Петербурга 

 1 16 02010 02 0000 140 
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 

 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 

939  
Местная администрация 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

 1 14 02033 03 0000 410 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

 1 14 02033 03 0000 440 
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

 
1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города федерального значения (муниципальным) 

 
1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского муниципального образования 
города федерального значения 

 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 2 02 15001 03 0000 150 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

 2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 2 02 30024 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

 2 02 30024 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

 
 

2 02 30024 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях 

 2 02 30027 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

 2 02 30027 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

 2 02 30027 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

 2 07 03010 03 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов внутригородских 



12 

 

муниципальных образований городов федерального значения 

 2 07 03020 03 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

 2 08 03000 03 0000 150 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы 

 
 
 
 
 
 

Приложение 7 
 

к Проекту Решения Муниципального Совета  
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от __.__.2020г. № ___ 

 «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год» 
 
 

Перечень  
главных администраторов  

источников финансирования дефицита бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на 2021 год 
 
 

Код главного администратора источников финансирования  
дефицита бюджета  

Наименование 

939 
Местная администрация 
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Учредитель:  
Муниципальный Совет  
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 
Редакция: Местная администрация  
МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА,  
ул. П. Гарькавого, 22/3. 
Главный редактор Давыдова С.Ю. 

Издатель: ООО «Центр Медиа Технологий»,  
195112, Санкт-Петербург,  
Уткин пр., д 11, лит. А  
ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ №12-1 декабрь 2020 
Распространяется бесплатно 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением  
законодательства в сфере массовых коммуникаций и  

охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному 
округу.  
Регистрационный номер ПИ №ФС2-
7959 от 22.02.2006. 

Газета отпечатана:  
ООО «Центр Медиа Технологий», 195112, 
Санкт-Петербург, Уткин пр., д 11, лит. А 
Подписано к печати: 03.12..2020 г. в 12.00 
Выход в свет – 03.12.2020 в 15.00 
Тираж 100 экз. 6+ 

 


